CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 10-8-2022 33

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/2022/NQ-HĐND

Quảng Bình, ngày 26 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Quy định đối tượng và mức thăm, tặng quà cho người có công, thân nhân
người có công với cách mạng và hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Quảng Bình
nhân dịp tết Nguyên đán và Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7) hàng năm

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12
năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công
với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính
phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số 1282/TTr-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết quy định đối
tượng và mức thăm, tặng quà cho người có công, thân nhân người có công với cách
mạng và hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Quảng Bình nhân dịp tết Nguyên đán và Ngày
Thương binh - Liệt sỹ (27/7) hàng năm; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội
Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại
kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng, nguyên tắc và hình thức
tặng quà

1. Nghị quyết này quy định đối tượng và mức thăm, tặng quà nhân dịp tết
Nguyên đán và Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7) hàng năm trên địa bàn tỉnh

Quảng Bình.